平成30年10月23日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長   田中  勝英

東京都中央区日本橋２丁目７番１号

Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 田中勝英）が協賛する「全国 U18 女子セブン

ズラグビーフットボール大会」が、下記の通り開催されますので、お知らせいたします。

１．大会概要

（１）大会名称 第１回 全国 U18 女子セブンズラグビーフットボール大会

（２）大会日程 2018 年 10 月 27 日（土）、28日（日）

（３）大会会場 熊谷スポーツ文化公園ラグビー場Ａ・Ｂグラウンド

（４）主催  公益財団法人日本ラグビーフットボール協会、関東ラグビーフットボール協会

一般社団法人埼玉県ラグビーフットボール協会

（５）主管    全国高等学校体育連盟ラグビー専門部

埼玉県高等学校体育連盟ラグビー専門部

（６）参加チーム 12 チーム

（ 日本ラグビーフットボール協会ＨＰ https://www.rugby-japan.jp ）

２．大会開催趣旨

本大会は、以下を目的として開催されます。

（１） 高校ラグビー部・クラブチームを問わず、単独チームでの全国大会を目指した女子セ

ブンズ大会を開催することで、多くのチームが単独で試合ができるチーム作りを目指

すような環境を整え、さらなる競技人口・チーム数の増加を図る。

（２） 女子選手だけで毎日練習できるチームが増える環境を整えることで、個々のレベルア

ップに貢献し、女子ラグビー全体の強化に繋げる。

３．協賛趣旨

太陽生命では、青少年の健全な育成を願い、2011 年より、全国中学生ラグビーフットボール大

会へ特別協賛しています。

また、『頑張る女性を応援する企業』として 2013 年 1 月よりラグビー女子日本代表（15人制・

7 人制）のオフィシャルスポンサーとして、2014 年度からは、日本初の女子セブンズラグビー

の国内サーキット大会「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ」に冠協賛し、女子ラグビーの

普及、育成に貢献しています。

この大会につきましても、開催趣旨に賛同し 2013 年より協賛（前身大会名：全国高等学校女子

セブンズラグビーフットボール大会）しています。

以 上

太陽生命が協賛する「第１回 全国Ｕ１８女子

セブンズラグビーフットボール大会」のお知らせ

https://www.rugby-japan.jp